
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19735 

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνο-
λικού εμβαδού 1.145.478,94 τ.μ., αποτελούμενη 
από τρία (3) επιμέρους τμήματα (Ε1, Ε2 και Ε3), 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε 
χώρα σε περιοχή των Δ.Κ. Μετάλλων και Δαφ-
νουδίου, Δήμου Εμμανουήλ Παππά, Π.Ε. Σερρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38, τις παρ. 1 και 3 του άρ-

θρου 41, την παρ. 3 του άρθρου 70 και τις παρ. 15 και 16 

του άρθρου 47 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»  

(Α’ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980, 182447/3049/ 

24.09.1980 και 154659/24.05.1982 διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας.

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα το άρθρο 1 

αυτού.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 66). 

7. Τις υπ’ αρ. 68376/12.09.2013, 58255/04.09.2017 και 

21638/11.04.2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

8. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με τον οποίο 

κυρώθηκε η από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 143).

9. Τα άρθρα 47-55 του ν. 4915/22 «Εθνικό Στρατηγικό 

Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 

θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

11. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)”» (Α’ 63).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.06.2022 

(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-

σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΠΕ/83988/2740/25.08.2022 

απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 

Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 42

353

13.02.2025 09:39:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ354 Τεύχος Δ’ 42/12.02.2025

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την υπ’ αρ. 642596/27.12.2024 εισήγηση-αναφορά 
του Δασαρχείου Σερρών καθώς και την από 24.12.2024 
Έκθεση Αυτοψίας-εισήγηση της Δασοπόνου του Δα-
σαρχείου Σερρών Ιωάννας Κριάτσου που την συνοδεύει 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-
ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-
σης αυτοψίας και εισήγησης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση, συνολι-
κού εμβαδού 1.145.478,94 τ.μ., αποτελούμενη από τρία (3)  
επιμέρους τμήματα (Ε1, Ε2 και Ε3), που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα σε περιοχή των Δ.Κ. 
Μετάλλων και Δαφνουδίου, Δήμου Εμμανουήλ Παππά, 
Π.Ε. Σερρών.

Η έκταση αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα:
Τμήμα Ε1 εμβαδού  655.939,16 τ.μ. 
Τμήμα Ε2 εμβαδού  198.785,92 τ.μ. 
Τμήμα Ε3 εμβαδού  290.753,86 τ.μ. 
Τα όρια του τμήματος Ε1 είναι:
Βόρεια: Κορυφογραμμή-Δασική Έκταση.
Νότια: Δασικός Δρόμος.
Ανατολικά: Δασική Έκταση.
Δυτικά: Ράχη-Δασική Έκταση.
Τα όρια του τμήματος Ε2 είναι:
Βόρεια: Δασικός Δρόμος.
Νότια: Δασικός Δρόμος.
Ανατολικά: Δασικός Δρόμος-Δασική Έκταση.
Δυτικά: Δασικός Δρόμος-Δασική Έκταση.
Τα όρια του τμήματος Ε3 είναι:
Βόρεια: Δασικός Δρόμος.
Νότια: Δασική Έκταση.
Ανατολικά: Δασική Έκταση.
Δυτικά: Δασική Έκταση-Χορτολιβαδική Έκταση.
Η έκταση:

Α) Είναι Δασική, 
Β) εμπίπτει εντός της προστατευόμενης περιοχής 

NATURA (Ειδική Ζώνη Διατήρησης) με ονομασία «Κο-
ρυφές όρους Μενοίκιον-Όρος Κούσκουρας-Ύψωμα-
Σπήλαιο Πελάδες» με κωδικό GR1260004 και 

Γ) προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 
1, 2, 3, 4, 5, …… 70, 71, 72, 73, 1 το τμήμα Ε1, 
74, 75, 76, 77, 78, …… 115, 116, 117, 118, 74 το τμήμα 

Ε2, 
119, 120, 121, 122, 123, ……, 238, 239, 240, 241, 119 

το τμήμα Ε3, 
όπως αυτά απεικονίζονται στο από 09.01.2025 τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:9.000 με συντεταγμένες 
κορυφών (ΕΓΣΑ ’87) το οποίο εμπεριέχει και απόσπασμα 
προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:16.000 και απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης συνολικού εμβαδού 
1.145.478,944 τ.μ. ως αναδασωτέα είναι η διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική η οποία πριν την καταστροφή της 
από πυρκαγιά, καλύπτονταν από Πρίνο, Παλιούρι, Γαύρο, 
Άρκευθο, Φράξο, Γκορτσιά και χορτολιβαδική βλάστηση 
κατά θέσεις.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α’ 213)], εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 355Τεύχος Δ’ 42/12.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ356 Τεύχος Δ’ 42/12.02.2025

50 480878,88 4551343,56 95 480469,46 4550225,31

ΣΗΜΕΙΑ 51 480876,68 4551334,03 96 480528,33 4550239,20

A/A X Y 52 480855,70 4551295,43 97 480535,60 4550235,89

1 480195,01 4550028,74 53 480847,56 4551109,64 98 480601,09 4550232,59

2 480189,22 4550030,67 54 480829,04 4551042,28 99 480638,79 4550244,49

3 480165,40 4550047,93 55 480793,74 4550956,80 100 480662,60 4550260,37

4 480148,54 4550075,51 56 480793,74 4550714,25 101 480687,74 4550269,63

5 480137,18 4550141,78 57 480787,59 4550444,07 102 480742,64 4550280,87

6 480135,06 4550154,98 58 480763,02 4550394,94 103 480779,34 4550280,23

7 480137,52 4550249,42 59 480766,09 4550312,05 104 480779,17 4550272,89

8 480150,44 4550267,09 60 480780,12 4550313,03 105 480761,21 4550270,52

9 480164,72 4550276,60 61 480779,53 4550288,19 106 480759,32 4550260,61

10 480178,32 4550306,50 62 480743,30 4550290,13 107 480762,63 4550243,13

11 480193,27 4550347,45 63 480660,62 4550271,61 108 480776,81 4550233,21

12 480204,60 4550393,80 64 480638,79 4550253,09 109 480782,95 4550215,74

13 480206,26 4550471,62 65 480591,83 4550240,52 110 480797,13 4550212,43

14 480231,08 4550522,54 66 480531,63 4550249,12 111 480793,62 4550095,12

15 480296,83 4550579,98 67 480472,10 4550237,88 112 480773,02 4550077,58

16 480368,02 4550682,91 68 480396,03 4550197,53 113 480751,65 4550028,01

17 480372,94 4550755,85 69 480349,73 4550165,12 114 480750,13 4549999,79

18 480388,37 4550773,38 70 480299,46 4550114,85 115 480734,10 4549972,34

19 480399,60 4550776,89 71 480239,93 4550071,19 116 480694,42 4549970,82

20 480415,04 4550795,12 72 480213,47 4550040,76 117 480670,77 4549937,26

21 480410,83 4550822,47 73 480195,61 4550030,18 118 480663,14 4549816,01

22 480379,95 4550849,83 1 480195,01 4550028,74 74 480643,83 4549793,33

23 480343,80 4550890,44

24 480331,13 4550927,29

25 480301,17 4550971,05

26 480309,23 4551148,39 ΣΗΜΕΙΑ
27 480370,31 4551227,85 ΣΗΜΕΙΑ A/A X Y

28 480423,31 4551276,22 A/A X Y 119 480253,62 4549186,44

29 480444,05 4551302,70 74 480643,83 4549793,33 120 480245,91 4549204,18

30 480510,89 4551326,89 75 480643,08 4549779,43 121 480238,28 4549208,57

31 480548,91 4551352,22 76 480538,91 4549636,61 122 480233,15 4549210,92

32 480575,42 4551382,16 77 480515,10 4549624,04 123 480228,35 4549211,92

33 480611,14 4551394,83 78 480454,24 4549665,05 124 480223,86 4549212,32

34 480689,41 4551448,99 79 480419,19 4549665,72 125 480221,76 4549213,84

35 480721,46 4551476,65 80 480382,14 4549686,88 126 480222,39 4549290,84

36 480806,68 4551477,38 81 480363,62 4549741,12 127 480220,30 4549295,30

37 480916,67 4551525,42 82 480388,10 4549803,96 128 480215,42 4549308,78

38 480950,06 4551560,64 83 480368,92 4549849,60 129 480214,65 4549312,70

39 480965,47 4551591,44 84 480366,93 4549910,46 130 480208,05 4549321,97

40 480964,00 4551622,24 85 480349,07 4549941,54 131 480201,04 4549337,11

41 480975,01 4551658,91 86 480362,30 4549973,29 132 480199,69 4549337,88

42 480988,22 4551685,31 87 480368,92 4550024,89 133 480193,89 4549358,43

43 481049,13 4551686,04 88 480376,19 4550076,48 134 480188,87 4549379,85

44 481038,85 4551503,44 89 480274,33 4550059,95 135 480187,13 4549390,19

45 481038,12 4551383,16 90 480229,35 4550041,43 136 480187,44 4549403,90

46 481005,10 4551359,70 91 480265,07 4550076,48 137 480185,11 4549414,49

47 480975,74 4551325,96 92 480319,97 4550117,49 138 480171,85 4549446,59

48 480908,97 4551328,90 93 480369,58 4550165,12 139 480159,85 4549461,54

49 480903,83 4551347,23 94 480396,70 4550186,29 140 480147,99 4549476,36

ΣΕΡΡΕΣ 09-01-2025
Η ΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ

ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΑΤΣΟΥ
ΔΑΣΟΠΟΝΟΣ ΜΕ Α΄ ΒΑΘΜΟ

ΕΚΤΑΣΗ E1

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ

ΣΕΡΡΕΣ09-01-2025
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΟΥ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΕΙΡΗΝΗ-ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ 
ΙΑΣΩΝΙΔΟΥ

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΜΕ Α΄ ΒΑΘΜΟ

  ΣΕΡΡΕΣ  10-01-2025
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛOΣ 
ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΜΕ Α΄ ΒΑΘΜΟ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡ. ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

E1=655.939,16 E2=198.785,92

ΕΚΤΑΣΗ E2

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ

ΕΚΤΑΣΗ E3
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 357Τεύχος Δ’ 42/12.02.2025

191 480635,32 4549226,32

ΣΗΜΕΙΑ 192 480625,96 4549213,06

A/A X Y 193 480618,16 4549198,25

141 480133,42 4549526,58 194 480598,65 4549181,87

142 480133,33 4549566,72 195 480539,35 4549181,87

143 480130,79 4549601,69 196 480536,23 4549234,90

144 480124,59 4549622,32 197 480522,18 4549241,91

145 480116,01 4549635,80 198 480503,45 4549242,69

146 480117,23 4549687,67 199 480488,63 4549255,17

147 480120,50 4549701,56 200 480460,54 4549263,75

148 480135,63 4549721,17 201 480440,25 4549259,07

149 480138,16 4549745,71 202 480425,43 4549247,37

150 480151,02 4549766,03 203 480420,74 4549230,22

151 480165,96 4549781,37 204 480412,16 4549219,30

152 480178,40 4549809,98 205 480398,12 4549204,48

153 480182,97 4549830,71 206 480382,51 4549188,89

154 480193,34 4549853,51 207 480354,42 4549173,29

155 480199,98 4549881,71 208 480299,93 4549129,70

156 480207,44 4549952,60 209 480258,98 4549130,98

157 480225,28 4549977,07 210 480258,42 4549132,58

158 480225,34 4549995,88 211 480257,63 4549164,41

159 480221,41 4550004,65 212 480256,90 4549175,02

160 480226,17 4550026,87 213 480256,02 4549179,63

161 480231,99 4550031,50 214 480285,70 4549212,62

162 480267,05 4550044,73 215 480296,29 4549233,12

163 480291,52 4550049,36 216 480321,42 4549263,55

164 480367,59 4550067,88 217 480340,60 4549278,10

165 480361,64 4550047,38 218 480364,42 4549346,89

166 480355,69 4549982,56 219 480373,02 4549377,98

167 480341,80 4549954,77 220 480408,73 4549448,10

168 480341,80 4549939,56 221 480417,33 4549521,52

169 480355,02 4549903,84 222 480398,15 4549568,48

170 480360,32 4549841,00 223 480337,96 4549616,11

171 480371,56 4549804,62 224 480325,05 4549646,08

172 480353,04 4549738,48 225 480320,10 4549686,88

173 480372,22 4549675,64 226 480326,05 4549721,54

174 480408,60 4549650,50 227 480337,17 4549745,09

175 480430,43 4549653,15 228 480331,08 4549745,62

176 480444,98 4549648,52 229 480319,17 4549717,57

177 480509,14 4549612,80 230 480313,62 4549691,65

178 480536,93 4549614,78 231 480318,38 4549644,02

179 480558,09 4549645,21 232 480325,26 4549619,68

180 480642,10 4549761,38 233 480336,90 4549601,29

181 480636,43 4549656,65 234 480389,82 4549558,30

182 480599,47 4549550,76 235 480409,00 4549521,91

183 480613,02 4549531,06 236 480393,12 4549443,20

184 480646,29 4549521,21 237 480364,02 4549378,38

185 480695,58 4549479,34 238 480333,59 4549295,70

186 480728,84 4549430,09 239 480292,58 4549240,79

187 480727,61 4549370,98 240 480271,81 4549205,60

188 480687,60 4549307,42 241 480253,95 4549186,82

189 480645,47 4549248,93 119 480253,62 4549186,44

190 480646,25 4549238,80

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

                                  
                                                                              

ΔΡ. ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

  ΣΕΡΡΕΣ 10-01-2025
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ 
ΣΕΡΡΩΝ

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛOΣ 
ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΜΕ Α΄ ΒΑΘΜΟ

ΣΕΡΡΕΣ 09-01-2025
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΟΥ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΕΙΡΗΝΗ-ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ 
ΙΑΣΩΝΙΔΟΥ

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΜΕ Α΄ ΒΑΘΜΟ

ΣΕΡΡΕΣ 09-01-2025
Η ΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ

ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΑΤΣΟΥ
ΔΑΣΟΠΟΝΟΣ ΜΕ Α΄ ΒΑΘΜΟ

E3=290.753,86

ΕΚΤΑΣΗ E3
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ358 Τεύχος Δ’ 42/12.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 13 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ360 Τεύχος Δ’ 42/12.02.2025

*04000421202250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


